
 

 

 
 
 
Determinazione prot. n.  160-02 del  18.04.2024 
 
OGGETTO: determina a contrarre per l’affidamento diretto per servizio di organizzazione Viaggio 

studio  a Dublino nell’ambito del Progetto FSE “FOODY: FOOD FOR THE HEALTH OF YOUNG 

PEOPLE” codice 4940-0002-600-2023 CUP H11I23000530007 Commessa FF021/24 

 
IL RUP ING. ROBERTO SANTOLAMAZZA 

 
Visto il Progetto FOODY: FOOD FOR THE HEALTH OF YOUNG PEOPLE finanziato dalla Regione Veneto 
nell’ambito della Dgr 600/2023; 
 
Visto l’articolo 50 comma 1 Lettera b) del nuovo codice degli appalti regolato dal D.Lgs. n. 36/2023 
e successive modifiche ed integrazioni e linee guida adottate dall’Anac; 
 

CONSIDERATO 
 
Che nell’ambito del progetto è previsto un viaggio studio in Irlanda e che si rende pertanto 

necessario provvedere all’individuazione di un operatore economico a cui affidarne l’organizzazione 

così come di seguito descritto in dettaglio: 

Meta: DUBLINO - IRLANDA 

Durata: 2 settimane (15 gg/14 notti) 

Date: dal 18/07/2024 al 01/08/2024 

Attività: 60 ore di formazione linguistica ed attività di socializzazione e di accrescimento culturale, 

finalizzate al raggiungimento del livello B2 per superamento esame di certificazione linguistica al 

rientro. 

Beneficiari: 25 studenti + 2 docenti di un Istituto scolastico di Rovigo 

Tipologia alloggio: in famiglia per i studenti – in residence pensione completa per i docenti 

 
che sussistono i presupposti per procedere all’acquisizione mediante affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 50 comma 1 Lettera b)  del D.Lgs. 36/2023 e le Linee guida successivamente emanate 
dall’Anac in quanto si è stabilito che il costo complessivo del servizio non supererà l’importo di € 
35.100,00; 
 
che con precedente determina prot. n.  110-02 del 19.03.2024 si era stabilito di procedere mediante 
trattativa diretta Mepa con l’agenzia Obiettivo Lingua Srl; 
 
Che l’agenzia ha presentato offerta per € 34.080,00 e che l’offerta è stata ritenuta congrua e 
consona alle esigenze di t2i e del progetto 

 
  



 

 

 
DATO ATTO 

 
che al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi al presente affidamento, si è 
provveduto all’acquisizione del CIG n.  B104427FA4; 
 
che non sono presenti annotazioni nel casellario dell’Anac; 
 
che è stata verificata la regolarità contributiva tramite acquisizione del DURC on-line protocollo 
INAIL_ 42331507; 
 
che la forma del contratto sarà, ai sensi dell’art. 18 comma 1 D.Lgs 36/2023, mediante 
corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in apposito scambio di lettere tramite 
piattaforma Mepa 
 
 

DETERMINA 

 

- Di procedere alla stipula, tramite Mepa, per l’affidamento del servizio di organizzazione 
Viaggio studio  a Dublino nell’ambito del Progetto FSE “FOODY: FOOD FOR THE HEALTH OF 
YOUNG PEOPLE” codice 4940-0002-600-2023 all’agenzia OBIETTIVO LINGUA SRL per un 
importo complessivo di € 34.080,00. 

- Di avvalersi, ai sensi del comma 4 dell’articolo 53 del codice degli appalti, della facoltà di non 
richiedere la garanzia definitiva in considerazione della tipologia del servizio e della remota 
possibilità che un inadempimento verificatosi in sede di esecuzione contrattuale possa 
arrecare significative ripercussioni alla stazione appaltante. 
 
 

 
Firmato il Responsabile del Procedimento 
Ing. Roberto Santolamazza 

 


